Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg            www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450             info@burster.de
Typ 8740
Typ 8741
Typ 8741-Sonderausführung
87
40
Direktkontakt

80 CAD.
Typ 8740
Bestellbezeichnung Messbereich Abmessungen [mm] Grenz-
frequenz
[Hz]
Masse des
Sensors
[g]
Bewegte
Masse
[g]L øD øC K S
8740 - 5001 0 ... 1 mm 45 20 4 27 34 300 30 2
8740 - 5002 0 ... 2 mm 45 20 4 27 34 300 30 2
8740 - 5005 0 ... 5 mm 61 20 4 45 40 150 60 3,3
8740 - 5010 0 ... 10 mm 61 20 4 45 40 150 60 3,3
8740 - 5025 0 ... 25 mm 91 20 4 56 69 100 90 4,7
8740 - 5050 0 ... 50 mm 151 20 4 97 84 100 130 6,9
8740 - 5100 0 ... 100 mm 271 20 4 136 164 100 250 11,7
8740 - 5150 0 ... 150 mm 441 20 4 288 212 100 400 17,1
Typ 8741
Bestellbezeichnung Messbereich Abmessungen [mm] Federkraft
der Tastspitze
max. [N]
Eigenfrequenz
[Hz]
Masse des
Senors
[g]lg LG I h øD ød
8741 - 5001 0 ... 1 mm 98 66 25 3 20 4,5 2 10 85
8741 - 5002 0 ... 2 mm 98 66 25 4 20 4,5 2 10 85
8741 - 5005 0 ... 5 mm 125 84 34 7 20 4,5 3 10 110
8741 - 5010 0 ... 10 mm 130 84 39 12 20 4,5 3 5 120
8741 - 5025 0 ... 25 mm 190 133 50 27 20 4,5 5 5 150
8741 - 5050 * 0 ... 50 mm 310 210 90 70,5 20 4,5 8 5 250
* Bei diesem Messbereich hat der Sensor zum Schutz der kugelgelagerten Führung anstelle des Federbalgs eine Dichtlippe.
Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg            www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450             info@burster.de
87
40
8740 - 3
E l e k t r i s c h e   W e r t e
Speisespannung (geschützt gegen Falschpolung):  9 ... 28 VDC
Stromaufnahme: ≤ 30 mA
Ausgangsspannung (Standard): 0 ... 5V
Welligkeit der Ausgangsspannung: ca. 20 mVeff
Interne Trägerfrequenz: 12 kHz
Ausgangswiderstand: 1 kΩ
Lastwiderstand: empfohlen >1 MΩ
U m g e b u n g s b e d i n g u n g e n
Gebrauchstemperaturbereich: von -20 °C  bis 80 °C
Nenntemperaturbereich: von -20 °C  bis 80 °C
Temperatureinfluss *: 0,03  % v.E./K
* bezogen auf den Nenntemperaturbereich
M e c h a n i s c h e   W e r t e
Linearitätsabweichung: < 0,25% v.E.
Spannweite bei unveränderter Einbaulage: < 0,01% v.E.
Werkstoff: ST 37, vernickelt
Schutzart: nach EN 60529 Typ 8740 IP64
  Typ 8741 IP60
Allgemeintoleranzen der Bemaßung: nach ISO 2768-f
E l e k t r i s c h e r  A n s c h l u s s
Typ 8740 3-adriges, abgeschirmtes PVC-Kabel, ø 3 mm,
 Biegeradius ≥ 20 mm, Länge 2 m
Typ 8741 Anschlussstecker, 7-polig,
 (Gegenstecker Typ 9952 ist im Lieferumfang enthalten)
Anschlussbelegung: Typ 8740 mit 2m Typ 8741 Pinbelegung
  Anschlusskabel für 7-polige Stecker
Speisung (+)  braun 1
Signal (+)  grün 2
Speisung/Signal ( -)  weiß 3
 Schirm an Masse anschließen
Mengenrabatt
Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren
wir ab 5 Stück 3 %  .  ab 8 Stück 5 % .  ab 10 Stück  8 % Rabatt.
Mengenrabatte für größere Stückzahlen und Abrufaufträge auf Anfrage.
Abb. 1
Abb. 2
Abb. 3
Optionen
V514: Induktiver Wegtaster mit Stromausgang 4-20 mA,
 Speisespannung 15-30 V
V201: Schleppfähiges Kabel 3 m (andere Kabellänge auf Anfrage)
V302: Sensorgehäuse mit Befestigungsgewinde M 24 x 1,5 x 45
 einschließlich 2 Muttern (siehe Zeichnung). Die Gewinde-
 hülse ist vorn bündig auf dem Sensorgehäuse fixiert.
V501: Ausgangspannung  0 ...10 V
 Speisespannung 13,5-28 V
V511: Linearitätsabweichung ± 0,15 % v.E.
V515: Schutzart IP 65.
Werkskalibrierschein (WKS)
Standard-Werkskalibrierschein in 20 % Schritten steigend ohne oder
mit Anzeigegerät.
Montagehinweise
Fixierung des Sensorkörpers durch Halter oder mit Befestigungs-
gewinde  (siehe. Abb.1 bis Abb.3)
Ankopplung der Schubstange (8740) mit Gewinde M 2x1,5
 (2 Muttern sind im Lieferumfang enthalten)
Befestigungsmöglichkeiten für 8740 und 8741
Bestellbeispiel
Induktiver Wegsensor 8740, Messbereich10 mm Typ 8740-5010
Induktiver Wegsensor 8740, Messbereich 25mm,
mit der Option Befestigungsgewinde M 24 x 1,5
  Typ 8740-5025-V302
Induktiver Wegtaster 8741, Messbereich 10 mm,
mit der Option Linearitätsabweichung ± 0,15 % v.E.
  Typ 8740-5010-V511
Zubehör
Halter für Typen 8740 und 8741 Typ 8740-Z002 (siehe Abb.1)
Haltewinkel für Typen 8740 und 8741 Typ 8740-Z003 (siehe Abb.2)
Für Typ 8740:
 Stecker 12-polig für burster-Tischgeräte Typ 9941
 Montage eines Kupplungssteckers an das Sensoranschlusskabel
  Typ 99004
 nur bei Anschluss des Sensors am SENSORMASTER
 Typ 9163 im Tischgehäuse Typ 99002
Für Typ 8741:
 Gegenstecker (Kupplungsdose), 7-polig, ø 18 mm,
 Länge 70mm (im Lieferumfang enthalten) Typ 9952
 Gegenstecker, 7-polig, 90°-Abgang,
 IP40 Länge 30 mm Typ 9900-V557
 Anschlusskabel, 4-adrig, Länge 3 m,
 ein Ende frei Typ 99552-000A-0090030
 Verbindungskabel, 4-adrig, Länge 3 m zum
 Anschluss an burster-Tischgeräte Typ 99141-552A-0090030
 Tastspitze, Gewinde M 2,5, Kugel-ø 3mm
 (im Lieferumfang des 8741 enthalten) Typ 8741-Z001
Geräte und Systeme zur Messwerterfassung oder Prozessüber-
wachung siehe Sektion 9 des Katalogs.
Typ 8740-Z002
Typ 8740-Z003
Option Befestigungsgewinde -V302
Typ 8740-Z004
2329-008740D
E
-5672-081524
Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg            www.burster.de